<sup>193</sup> להרחבה ראו פניית הקליניקות המשפטיות באוניברסיטת תל אביב והאגודה לזכויות האזרח לשר התשתיות

ולרשות החשמל, 29.7.2014, [bit.ly/1pzF7eS](http://bit.ly/1pzF7eS) (להלן: "פניית האגודה והקליניקות").

<sup>194</sup> להרחבה ראו פניית האגודה והקליניקות, ה"ש 193 לעיל.

<sup>195</sup> חוק משק החשמל תשנ"ז-1996, סעיף 17(ד) וסעיף 63.

אמות המידה שקבעה רשות החשמל והתקנות שהתקין שר התשתיות בעניין הפסקה או הגבלה של אספקת החשמל לחייבים<sup>196</sup> אינן מספקות: הן טכניות, מתייחסות ללוח הזמנים ולפרוצדורת ההתראה לפני ניתוק, ומתעלמות מהיבטים מהותיים שיש להם השפעה על זכויות החייבים, כגון אופן הפעלת שיקול הדעת בהחלטה על הגבלה או על ניתוק, אופן הטיפול במקרים חריגים, וסייגים להגבלה או לניתוק החשמל.

קבועים ללקוחות הנתונים בקשיים כלכליים, וכי אינה מבצעת ניתוקים במזג אוויר חריג, בחגים ועוד.<sup>201</sup> ובכל זאת, בכל שנה עדיין מבוצעות עשרות אלפי פעולות ניתוק לצרכנים פרטיים.<sup>202</sup> מפניות שהגיעו לאגודה לזכויות

<sup>196</sup> [תקנות משק החשמל \(כללים, תנאים ומקרים להפסקת אספקת החשמל תשס"ג – 2003\)](#), סעיפים 3-7,

וספר אמות המידה, רשות החשמל, יולי 2014, [bit.ly/1uWxsD8](http://bit.ly/1uWxsD8), סעיפים 21(r) ו-24(ב).

<sup>197</sup> **נוהל 05-03-07 אכיפת הגבייה – הודעה לפני/על ניתוק חשמל.**

<sup>198</sup> בקשת האגודה לזכויות האזרח, 16.12.2013, תשובת חברת החשמל, 3.4.2014, בקשת הבהרה מטעם האגודה, 15.5.2014.

בעתירה נטען, בין היתר, כי תאגידי המים אינם מוסמכים לנתק ממים כאמצעי להפעלת לחץ על צרכנים לתשלום חובותיהם, לא כל שכן צרכנים מעוטי יכולת. כתב העתירה באתר האגף לסיוע משפטי: [bit.ly/1tAma7I](http://bit.ly/1tAma7I) (להלן: "עתירת הסיוע המשפטי"). העתירות תלויות ועומדות.

<sup>204</sup> כללי תאגידי מים וביוב (הפסקה או צמצום מתן שירותי מים וביוב), התשע"ד-2013. הערות האגודה לזכויות האזרח לטיטות הכללים: <http://www.acri.org.il/he/29174>.

<sup>205</sup> יו"ר ועדת הכלכלה ח"כ ברוורמן החליט לדחות את הדיון בכללי המים שתוכנן למחר: "לא קיבלתי תשובות לדרישתי לבטל את ניתוקי המים", הודעה באתר הכנסת, 24.3.2014.